Masih banyak terdapat bangunan-bangunan kuno sebagai bangunan asli

di Kampung yang menjadi artefak.

Sendang Duwur Batik dapat ditelusuri pada awal keberadaan pendirian Masjid Tiban pada

tahun 1561 AD atau pada 1483 Saka. Ini seperti yang tertulis di papan teras masjid dengan

surat-surat Jawa dalam bentuk Candra Sengkala, yang menelepon "Gnelja Sariro Kerto Hayu".

Keberadaan Sendang Duwur's Batik sama dengan pendirian awal Masjid Tiban, karena

berdasarkan bisnis Raden Noer Rohmad, Mbok Rondo Mantingan juga terjadi pada 1561